



Biuletyn informacyjny Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80-82 tel. 678524874, e-mail: biuro@zhp.wlkp.pl

NUMER 113(12)2015

GRUDZIEŃ 2015

2. Z ŻYCIA KRĘGÓW:



- **WIECZORNICA PATRIOTYCZNA** W przeddzień Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej Nr.4 odbyła się wieczornica patriotyczna, na tą uroczystość zaproszono **Krąg Starszyny Harcerskiej i Seniorów 17 i 18 drużyny harcerzy z Lasku**. Uroczystość rozpoczęto od wspólnego odśpiewania hymnu narodowego, następnie dzieci klas pierwszych przygotowały występy artystyczne. Uroczystość przebiegała w miłej i radosnej atmosferze, przy słodyczach i kawie. Seniorzy zakończyli swoje spotkanie kręgiem harcerskim, następnie udaliśmy się tradycyjnie do pomnika, by chwilą refleksji, wspomnieć druhów, którzy odeszli na wieczną wartę. Zapaliliśmy znicze i zakończyliśmy spotkanie.



KRĄG STARSZYN HARCERSKIEJ I SENIORÓW „ŻURAWIE W KALISZU. Krąg działa od 1991 roku. Powstał z potrzeby seniorów do dalszego służenia dzieciom, a zwłaszcza zuchom i harcerzom, a także z potrzeby spotykania się instruktorów i przekazywania bogatych doświadczeń młodym instruktorom. Dla instruktorów seniorów jest to okazja do ponownej aktywacji społecznej. Od kwietnia 2014 roku Krąg przyjął obecną nazwę na cześć drużyny Wini –Mieczysławy Kulczyńskiej. Jesteśmy zawsze blisko, kiedy coś się dzieje w kaliskim harcerstwie. Pomagamy w imprezach zuchowych, rajdach harcerskich, przeglądach piosenki harcerskiej, uczestniczymy w Dniach Myśli Braterskiej, w biegu o puchar Komendanta Hufca, w kwestach ulicznych. Uczestniczyliśmy również w otwarciu po remoncie ulicy Harcerskiej we wrześniu 2014 roku. Współpracujemy z Wielkopolską Radą Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów. Zamieszczamy notatki o niektórych naszych działaniach w "Seniorze". W latach 2012-2015 uczestniczyliśmy w zbiórkach sprawozdawczych Wielkopolskich Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów, które odbywały się kolejno w Ostrowie, Wągrowcu /2 razy/, w Szamotułach i Złotowie. Nasz krąg był organizatorem Zlotu Harcerzy Ziemi Kaliskiej 26-09-2014 roku, w którym wzięło udział ok. 150 harcerzy seniorów , w tym ok. 30 harcerek i harcerzy aktualnie zrzeszonych przy naszym Hufcu. Nasze najważniejsze wyzwanie, to opracowanie i wydanie drukiem Kalendarium Hufca Kalisz w okresie od 1946 do 2011. Pracowały nad tym: hm Urszula Góral, hm Jadwiga Kaźmierczak - Baszczyk, hm Maria Jankowska i hm Sławomira Skurtys. Praca powstała w roku 2014, a w marcu 2015 wszyscy seniorzy spotkali się ponownie i wszyscy otrzymali Kalendarium Kaliskiego Hufca .Naszym celem jest również utworzenie pięknych więzi międzypokoleniowych.

01 -11-2015 r. Żurawie wzięły udział w akcji –Znicz z harcerskim krzyżem na każdym grobie zmarłego instruktora harcerskiego. Przystąpiliśmy do zrealizowania pomysłu utworzenia mapy takich grobów na kaliskich cmentarzach.

25 -11-2015 w siedzibie Komendy Hufca ZHP Kalisz przy ul Legionów odbyła się niecodzienna uroczystość. Nasza najstarsza instruktorka hm Janina Siekierzanka Piotrowska obchodziła 95 urodziny. Przy tradycyjnym torcie , kawie i herbacie zgromadziliśmy członków Komendy Hufca, kolejnych komendantów Hufca – w tym hm Mirosława Jurka, harcerzy współpracujących z dh Janeczką oraz najmłodsze pokolenie harcerzy. Były wspomnienia, oglądanie zdjęć, a także „laurka opracowana przez hm Marię Jankowską którą załączam.

hm Urszula Góral



ANDRZEJKI – 2015

W piątek, 28 listopada II Harcerski Krąg Seniorów im. Tadeusza Kościuszki przy Hufcu Poznań – Jeżyce bawił się na tradycyjnych Andrzejkach. Mamy to szczęście, że jest gdzie się bawić, bowiem Hufiec- Jeżyce posiada własną harcówkę, z dużą salą na organizację imprez. A tak na marginesie: starsi poznaniacy pamiętają zapewne, że w tej sali niegdyś miał swoją siedzibę słynny Kabaret Tey, którego stare nagrania do dzisiaj bawią i śmieszą. Przygotowaniem spotkania zajęły się nasze drużyny, które osobiście zakupiły, ugotowały lub zagrzały co tam było potrzeba do zjedzenia, a inna ekipa zajęła się przygotowaniem sali i udekorowaniem stołów. Wszystko wyszło bardzo nastrojowo i elegancko, a jedzonko było takie, że zebranych aż się uszy trzęsły. Spotkanie oficjalnie otworzył komendant Kręgu dh hm. Boguś Olejniczak, który witając zebranych przywitał i przedstawił zebranych nowego komendanta Hufca Poznań – Jeżyce dha hm. **Lecha Lindeckiego**. Zabierając głos Druh Komendant Hufca zadeklarował życzliwość i daleko idącą pomoc dla wszystkich kręgów starszo harcerskich działających na terenie Hufca. Po zjedzeniu pysznych golonczek z kapustą zaczęła się wspaniała zabawa przy muzyce. Hasaliśmy na parkiecie zarówno w parach, jak i zbiorowo. W przerwach, przy kawie i pączkach, pośpiewaliśmy harcerskie piosenki przy akompaniamencie gitary naszego nieocenionego Komendanta. Mieliśmy też okazję wysłuchać krótkiego koncertu piosenek kawiarnianych w wykonaniu dha Bogusia oraz Edzia Bręczewskiego. Całemu spotkaniu towarzyszył nastrój beztroskiej radości i przyjaźni, wszak znamy się wszyscy około 60 lat, a niektórzy znacznie dłużej. Najważniejsze jest jednak to, że lubimy i chcemy się spotykać nie tylko na zbiórkach, ale także na nieformalnych imprezach. Żegnając się stwierdziliśmy, że z niecierpliwością będziemy czekać na następne planowane spotkanie, którym będzie Podkociołek 2016r.

Krystyna Strażyńska-Frydrych



W IECZÓR KATARZYŃKOWO - ANDRZEJKOWY W UJEŹDZIE KOŁO GRODZISKA.

IX-tacy z Wildy są na „każde zawołanie” druha Zygmunta – softysa Ujazdu. Tak też było w sobotę 28. listopada bieżącego roku – spotkaliśmy się tam, aby tradycji stało się zadość i wraz z Rodzicami ujazdowskich dzieci, druhem Zygmuntem – softysem uczestniczyliśmy w przygotowaniach, i przebiegu magicznego wieczoru wróżb, konkursów, i andrzejkowych zabaw. Uśmiechom, radości, zadumie i zaskoczeniu z „wyników” wróżb, nie było końca. Wróżki – bajecznie przebrane to drużyny: Jola – cyganka przepowiadała przyszłość, Grażyna – wróżyła z kart, Basia – czarna piękność zagrzewała wraz z wróżkami pomocniczkami (dziewczynki – harcerki z Ujazdu) dzieci do udziału w zabawach tanecznych. Do drużyny Ireny – „wróżki serc”, ustawiała się długa kolejka chętnych odkrycia imienia najmilszej koleżanki, kolegi, dziewczyny, chłopaka, narzeczonej, narzeczonego, żony, męża. Przez cały czas trwania wieczoru andrzejkowego druha Robert – Shrek na swej zaczarowanej maszynie wybijał plakietki z imionami uczestników zabawy. Druhowie: Kazik i Florek, też świetnie przebrani dbali o ład, porządek i uśmiech na twarzach 68 dzieci i około 20 rodziców, którzy uczestniczyli w tym magicznym wieczorze. Rodzice zadbali o piękny wystrój sali i tradycyjne andrzejkowe słodkości. Druh Zygmund to oczywiście główny reżyser całości, on też odkrywał tajemnice wróżb lania wosku. Chętnych do takiego sposobu odkrycia przyszłości było bardzo wielu, na szczęście wosku nie zabrakło. Kilkanaście dziewcząt bardzo chętnie zdjęło buty z lewej nogi aby przekonać się, która pierwsza wyjdzie za mąż. Jeszcze dużo i długo można by opowiadać o tej przeuroczej zabawie. Dzieci i my także, bardzo zadowoleni wróciliśmy do domów, z rozrzewnieniem wspominając ten cudowny wieczór. Już dziś cieszymy się na kolejne spotkanie w Ujeździe, może w pięknej zimowej scenerii. Do zobaczenia!



phm Irena Gołuch

4. RELACJE :

KONFERENCJA HARCERZY SENIORÓW W RADOMIU.



Około 80-ciu uczestników – w tym pięcioro druhów z Wielkopolski (Komendant KSH „WIARUSY” hm. Anna Paluszak z Wrześni, Komendant KSH „BEZIMIENNI” hm. Aleksander Sekulski z Gniezna oraz poznaniacy – Komendant Wielkopolskiej Rady Kręgów Seniorów hm. Paweł Napieralski, Komendant KSH OWAR phm. Walenty Kupczyk i członkini Prezydium WR KSHiS pwd. Barbara Król) przebywało w dniach 6-8 listopada 2015r w Radomiu,

gdzie uczestniczyło w konferencji podsumowującej rok pracy 2014/2015 Wydziału Seniorów Głównej Kwatery ZHP oraz realizację projektu „Senior organizatorem społeczności lokalnej”. Radomski Krąg Seniorów „Korzenie” zorganizował nam pobyt w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, w którym warunki były dobre, a jedzenie bardzo smaczne. W trakcie konferencji odbył się Warsztat „Jak napisać projekt o dofinansowanie działań Kręgu Seniorów do samorządów lokalnych”, podsumowano dotychczasowe działania Kręgów w tym zakresie, przedstawione zostały niektóre ze zrealizowanych inicjatyw (inicjatywą KSH OWAR była wycieczka do Bramy Poznania), po czym poszczególne Kręgi Seniorów podzieliły się swoimi doświadczeniami w realizacji inicjatyw. Hm. Teresa Tarkowska – Dudek nowo wybrana przewodnicząca Subregionu Europy Środkowej ISGF - Międzynarodowego Bractwa Skautów i Przewodniczek opowiedziała o współpracy ZHP z tą organizacją i zapowiedziała, że w 2018r Konferencja Subregionu odbędzie się w Poznaniu. Uczestnicy radomskiego spotkania wspominali także tegoroczny XXIV Ogólnopolskiego Złazu Starszyny Harcerskiej i Seniorów w Poznaniu, wystawiając mu bardzo dobre oceny, oglądaliśmy piękną wspomnieniową prezentację Złazu przygotowaną przez drużnę hm. Danutę Parys - Siodelską oraz dwie kroniki złazowe – dzieło kronikarza Wydziału Seniorów Głównej Kwatery ZHP hm. Stanisława Dąbrowskiego, a także kronikę Wielkopolskiej Rady Kręgów Seniorów – organizatora Złazu. Krąg „Korzenie” zorganizował nam wycieczkę po Radomiu – zwiedziliśmy Izbę Historii w siedzibie tutejszego Hufca, przeszliśmy się ulicą Żeromskiego - główną i reprezentacyjną ulicą miasta, podziwialiśmy najcenniejszy zabytek późnego średniowiecznego Radomia, jaki jest kościół pw. Świętek Katarzyny i klasztor oo. Bernardynów wybudowany na przełomie XIV i XV wieku w stylu późnogotyckim, zapaliliśmy znicz przy Grobie Nieznanego Żołnierza przed kościołem garnizonowym, zobaczyliśmy pomnik pary prezydenckiej - Lecha i Marii Kaczyńskich, a przy znajdującym się na skraju Parku Kościuszki, naprzeciwko dawnego budynku Komisji Województwa Sandomierskiego pomniku Jana Kochanowskiego przedstawiającym siedzącego poetę, który w lewej ręce trzyma książkę, a w prawej pióro, a przy którym stoi jego córka Urszulka – robiliśmy wspólne pamiątkowe zdjęcia. Pełne wrażeń dni – w czasie których zaszczylicili nas swoją obecnością były przewodniczący ZHP hm. Adam Masalski oraz hm. Grzegorz Woźniak – członek Głównej Kwatery ZHP, a należy tu dodać, że uczestnikiem konferencji był również hm. Andrzej Borodzik były przewodniczący ZHP - kończyły się kominkami z harcerskimi gawędami i śpiewaniem wielu piosenek.

pwd. Barbara Król



„ZAKOPANE, ZAKOPANE- TRZY, MOŻE NAWET CZTERY DNI...”- WYCIECZKA SENIORÓW ZHP

„ Po co chcecie w połowie listopada jechać do Zakopanego?” – takie słowa najczęściej padały z ust rozmówców, gdy organizator wyjazdu – Komendant Kręgu Starszyny Harcerskiej „OWAR” w Poznaniu phm. Walenty Kupczyk informował iż seniorzy z czterech Kręgów – „Damy Radę” z Wągrowca, „OWAR”, „Dziwiątacy” i „Wiarusy” z Poznania wraz z kilkoma zaprzyjaźnionymi „cywilami” – razem 23 osoby w dniach 11-15 listopada wybierają się na wycieczkę do tej miejscowości. Druh Walenty spośród wyjeżdżających wybrał funkcyjnych – hm. Marka Urbanowicza – kwatermistrza wyprawy, pwd.

Małgorzatę Suchanecką – szefową kuchni, hm. Mieczysława Bromberka – przewodnika oraz pwd. Barbarę Król – odpowiedzialną za sprawy programowe, która dla wszystkich uczestników przygotowała opisy przewidzianych do zwiedzania miejsc. Opiekę medyczną zapewniły dwie druhy z Wągrowca – Mirosława Wiloch i phm. Gabriela Relis. Jeszcze przed świtem w Święto Niepodległości wyruszyliśmy w drogę. W Krakowie podczas przerwy w podróży zwiedziliśmy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, w którym między innymi znajdują się papieski krzyż pastoralny, ornat poplamiony krwią Jana Pawła II podczas dokonanego na Niego zamachu oraz płyta z grobu Papieża pochodząca z Grot Watykańskich w Rzymie, na której znajduje się relikwiarz w formie otwartego Ewangeliarza, którego strony przewracał wiatr podczas pogrzebu Papieża. Pomodliliśmy się tam o pomyślność naszej wyprawy, a potem poza terenem Centrum nasz nieoceniony kwatermistrz Marek na kuchence gazowej odgrzał dla nas obiad – przywiezioną harcerską grochówkę. Po dotarciu do Zakopanego zakwaterowani zostaliśmy przez przemiłych gospodarzy w pensjonacie przy ulicy Stromej – jak się rano okazało - z widokiem na Giewont. Wieczór upłynął nam bardzo mile przy harcerskich śpiewach i gawędach. 12 listopada przy pięknym słońcu odwiedziliśmy Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej na zakopiańskich Krzeptówkach. Zachwyciliśmy się jego wystrojem w stylu góralskim, w pobliskiej kaplicy pomodliliśmy się przy figurze Matki Boskiej Fatimskiej ofiarowanej przez prymasa Polski kard. Stefana Wyszyńskiego i zrobiliśmy wspólne zdjęcie w Parku Fatimskim przy ołtarzu, przy którym Jan Paweł II odprawił mszę św. w Zakopanem pod Krokwią 6 czerwca 1997r. Udaliśmy się następnie na zabytkowy cmentarz na Pęksowym Brzysku, na którym znajdują się groby wielu słynnych Polaków, w tym Władysława Orkana, Kazimierza Tetmajera, Kornela Makuszyńskiego, Antoniego Kenara, Sabały, Tytusa Chałubińskiego, Stanisława Witkiewicza, przewodników i ratowników tatrzańskich. Obejrzelśmy tu również zabytkowy drewniany kościółek. Druh Walenty Kupczyk zdecydował, aby kolejnym punktem programu była Gubałówka, co uczestnicy wycieczki przyjęli z aplauzem. Stąd widzieliśmy piękną panoramę Tatr, a nasz przewodnik –druh Mieciu opowiadał o widniejących szczytach. Na Gubałówce i u jej podnóża dokonaliśmy zakupu upominków dla bliskich i znajomych. Wieczorem gościliśmy w miejscu naszego pobytu **Naczelnego Kapelana ZHP – ks. hm. Wojciecha Jurkowskiego**, byłego duszpasterza Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej na Krzeptówkach. Zachwyceni byliśmy otwartością i humorem księdza, przy rozmowach i śpiewach szybko upływał czas. Ksiądz Kapelan poświęcił również przywiezioną przez nas nakładkę na ornat z symbolem seniorów harcerskich – lilijką na liściu dębu - wykonaną przez druhen z Wągrowca. Piątek zaczęliśmy od zwiedzania Muzeum Tatrzańskiego- jednego z najstarszych muzeów regionalnych w Polsce, a następnie „zdobyliśmy” Kasprowy Wierch. Świeciło piękne słońce i choć wiatr jak na listopad przystało był już zimny, spędziliśmy tam niezapomniane chwile na podziwianiu wspaniałego krajobrazu. Nieco „przewiani” po powrocie ze szczytu ogrzaliśmy się obiadem, po czym udaliśmy się na nowy zakopiański cmentarz.



Nawiązaliśmy wcześniej kontakt z tutejszym Hufcem Podhalańskim i w towarzystwie harcerzy z tego Hufca z **Komendantem Hufca hm. Marianem Antonikiem** będącym jednocześnie **Wiceprzewodniczącym ZHP** zapaliliśmy wielki znicz z harcerską lilijką przy grobie twórców polskiego harcerstwa **Olgi i Andrzeja Małkowskich**. Znicz ten przywiózł i przed nagrobkiem złożył organizator wyprawy – phm. Walenty Kupczyk.

Zwiedzanie Zakopanego na własną rękę i wspólny wieczór przy zaserwowanym przez gospodarzy góralskim posiłku – kwaśnicy i moskolach (plackach pieczonych na blasze) zakończyły ten pełen wrażeń dzień. Kolejnego dnia – w sobotę, wciąż przy pięknej słonecznej pogodzie zgodnie z ustalonym programem najpierw udaliśmy się pod Wielką Krokiew im. Stanisława Marusarza – największą skocznię narciarską w Polsce na której odbywają się zawody Pucharu Świata. Na malowniczych góralskich straganach dokonane zostały ostatnie zakupy, a potem podjechaliśmy do Harendy – willi patrona poznańskiego Hufca Wilda Jana Kasprowicza. Niestety na zwiedzenie czekało tylu chętnych, że obejrzelśmy jedynie willę z zewnątrz oraz mauzoleum, w którym spoczywają Jan Kasprowicz i jego żona Maria. Uczestnik naszej wycieczki hm. Kazimierz Łukaszewicz - Komendant Kręgu Dziewiątacy z Hufca Wilda, który osobiście znał Marię Kasprowiczową opowiedział nam o jej uroku, o jej pięknych oczach opiewanych przez wszystkich, którzy ją znali oraz zaśpiewał nam hymn Hufca Wilda, do którego słowa ułożył Jan Kasprowicz. Wielkie wrażenie zrobiła na nas kolejna zwiedzana willa – Atma, w której mieszkał i tworzył kompozytor m.in. baletu „Harnasie” Karol Szymanowski. Obejrzelśmy tu film o jego życiu i twórczości, a także pomieszczenia willi. Wieczorem – ku radości wycieczkowiczów druh Walenty Kupczyk wręczył wszystkim Popularną Górską Odznakę Turystyczną PTTK wraz z odpowiednią legitymacją dokumentującą zdobycie tej odznaki, a ponadto tomiki „Wierszy tatrzańskich” Jana Tadeusza Krupskiego. Uczestnicy wycieczki – oprócz słownych podziękowań złożonych organizatorowi wycieczki druhowi Walentemu, niezawodnemu kwatermistrzowi druhowi Markowi i druhnie Małgosi, którzy dbali o nasze żołądki, druhom Halince i Jasiowi Mrozom, którzy budzili nas co rano pieśnią „Kiedy ranne wstają zorze” oraz umilali swoją grą na mandolinie i gitarze wieczory, druhowi Mieciowi – wspaniałemu przewodnikowi oraz kierowcy – panu Bartkowi Marciniakowi, który mimo młodego wieku wspaniale się do seniorów dostosował – swoją wdzięczność okazywali wspaniałą punktualnością i brakiem jakiegokolwiek marudzenia. Niektórzy z „cywilów” zastanawiają się nad wstąpieniem do seniorskiego kręgu harcerzy. Czekamy na następną taką wyprawę.

pwd. Barbara Król



MODLITWY W INTENCJACH SENIORÓW ZHP Z JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO, MOGILNA, TRZEMESZNA I SŁUPCY. Już po raz trzeci zaprosił komendant Kręgu Starszyny *Bezimienni* z Gniezna hm. Aleksander Sekulski, Zastępca Przewodniczącego Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów na Mszę świętą do Jankowa Dolnego obok Gniezna w intencjach zmarłych seniorów ZHP. Podczas Mszy modlono się za: z Gniezna – samarytanek **Halinę Borowiak**, wędrowniczkę **Janinę Osiecką**, phm. **Jerzego Kaczmarka**, pwd. **Ewę Zielińską**, ks. radcę **Władysława Sobańskiego** - HR, hm. **Ewę Grycz**, hm. **Marka Tyczaka**, HO **Juliana Borowiaka**; z Mogilna – pwd. **Władysława Nowaka**, phm. **Ryszarda Fredeka**; z Janowca Wielkopolskiego – hm. **Melanię Ogórkiewicz**, hm. **Mariana Szocińskiego**, hm. **Mariana Filipiaka**, HR - **Kazimierza Szczygielskiego**; ze Słupcy – hm. **Stanisława Garszkę**, hm. **Marię Cwudzińską**, hm. **Jadwigę Szymańską**, phm. **Antoniego Dobersztyna**; z Trzemeszna – hm. **Zdzisława Szymańskiego**, hm. **Sylwestra Kocha**, pwd. **Irenę Góralczyk**. W intencjach zmarłych instruktorów seniorów modliło się 65 senierek i seniorów z Harcerskich Kręgów Seniorów z: Janowca Wielkopolskiego i Mogilna z Chorągwi ZHP Kujawsko-pomorskiej oraz z Gniezna, Trzemeszna i Słupcy z Chorągwi ZHP Wielkopolskiej. Koncelebrowana Msza święta pod przewodnictwem Proboszcza **ks. Krzysztofa Woźniaka i ks. Jakuba Dębca**, odbyła się kościele pw. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Jankowie Dolnym. W Mszy świętej uczestniczyły poczty sztandarowe: ze Sztandarem Hufca ZHP Gniezno i z Harcerskiego Kręgu Seniorów z Mogilna. Po spotkaniu do miejscowej świetlicy gospodarze zaprosili na kawę herbatę i ciasto.

hm. Władysław Szymański



-HARCERSKA MSZA ŚW. W INTENCJI ZMARŁYCH HARCEREK, HARCERZY I INSTRUKTORÓW CZŁONKÓW KRĘGÓW STARSZYN HARCERSKIEJ I SENIORÓW W POZNANIU I OKOLICACH. W dniu 21 listopada br. w Kościele przy ul. Bluszczowej została odprawiona tradycyjnie msza harcerska przez kapelania Chorągwi dh. pwd. Łukasza Konatowskiego i ks. proboszcza Józefa Matuszewskiego w intencji zmarłych członków ZHP w latach 2014-2015. W uroczystości uczestniczyli członkowie Kręgów z Owar, Piątacy, Bemacy, Jeżyce I i II, 8PDH, Wiarusy, Wilki Morskie, Dziewiątacy, Wilda, 10 PDH i inne. Na kościelnych organach grał wnuk dh. Kramera Bogdana z Wiarusów dh. Tomek Kramer uczeń Liceum Muzycznego w Poznaniu. Spotkanie zakończono kręgiem

harcerskim przed kościołem. Z inicjatywy druhow z KSH Dziewiątacy i Jeżyce II spotkanie zakończono wspólnym śpiewaniem piosenek harcerskich w kawiarni U Dąbka. *hm. Kazimierz Łukaszewicz KSH IX*

5. INFORMACJE:



Tegoroczne Betlejemskie Światło Pokoju odbędzie się tradycyjnie w Farze Poznańskiej w dniu 20 grudnia 2015 roku o godzinie 16.00. Zgłoszenia kręgów należy dokonać do dnia 16 grudnia br. u dh. pwd. Barbary Król tel. 503-695-023. Latarenkę na świecę należy dostarczyć w dniu 20.12.2015 do Fary Poznańskiej do godz. 15.45 boczny ołtarz przy zakrystii.



OBCHODY 97 ROCZNICY POWSTANIA WLKP. odbędą się w dniu 27 grudnia 2015 roku pod pomnikiem harcerskim na **Malcie**. Szczegóły podane zostaną w SENIORZE świątecznym.



OPŁATEK WIELKOPOLSKIEJ RADY KSHiS – informujemy że OPŁATEK odbędzie się w dniu 9 stycznia 2016 roku w **OSTROWIE Wlkp.** o godz. 11.00. Delegacje 2-3 osobowe z Kręgów należy zgłosić do dnia 30 grudnia br. Koszt 30 złotych. Kierownictwo Rady zabezpiecza autobus z Poznania który wyjedzie w dniu 9.01.2016 o godz. 8.00. Zgłoszenia osób jadących autobusem do dnia 5.01.2016 r. u dh. hm. Marka Urbanowicza Tel. 500-525-453. Bardzo liczymy na obecność wszystkich kręgów należących do Wielkopolskiej Rady.



OPŁATEK WSPÓLNOTY SENIORÓW W SKULSKU ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 23 STYCZNIA 2016 ROKU W **MOGILNIE**. Szczegółowe informacje zostaną przekazane w Świątecznym numerze SENIORA.

ZAPRASZAMY NA NASZE STRONY INTRNETOWE:

Wydział Starszyny Harcerskiej i Seniorów GK ZHP Warszawa
Komenda Chorągwi Wlkp. ZHP
Wielkopolska Rada Kręgów
Starszyny Harcerskiej i Seniorów

- www.starszyna.zhp.pl
- www.wielkopolska.zhp.pl
- www.seniorzy.zhp.wlkp.pl